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محمد بهبودی نیا/ روز گذشته مردم حاشیه 
شهر مشهد شاهد بهره برداری از فاز اول 
تقاطع غیر همسطح مصلی با نام »زندگی« 
بودند؛ پروژه ای دارای زیرگذر و میدان 
درسطح به همراه دو دوربرگردان که اجرای 
آن با فضای سبز 3/5 هکتاری و نورپردازی ، 
حدود ۱۱5 میلیارد تومان هزینه در برداشته 
است تا علاوه بر کاهش مسیر 5 کیلومتری 
مردم در دسترسی به شهرک شهید رجایی 
و کاهش ترافیک شدید این منطقه، موجب 
 خروج شهرک های حاشیه شهر مشهد از 
بن بست شود. به گزارش »خراسان رضوی«، 
شهردار مشهد در آیین بهره برداری از فاز اول 
این پروژه گفت: این پروژه جزو پروژه های 
سخت اجرا شده توسط شهرداری مشهد بود 
و رفع معارضات زیادی در آن وجود داشت. 
محمد رضا کلایی افزود: یکی از ضرورت های 
اجرای این پروژه درکنار کاهش بار ترافیک، 
تسهیل دسترسی برای ساکنان شهرک های 
اطراف است که مانند پروژه خلج – کوشش از 
دل خواسته های مردم اجرایی شده است، در 
اصل  این پروژه در شورای شهر مشهد کلید 
خورد و این شورا نقش موثری در شکل گیری 
تقاطع غیر همسطح »زندگی« داشت. شهردار 
مشهد درباره اهمیت اجرای این پروژه اظهار 
کرد: فاز اول این پروژه شامل زیر گذر افتتاح 
شد و برای تکمیل آن باید حداکثر سرعت 
به کار گرفته شود و میدان و دوربرگردان 
های همسطح پروژه نیز ظرف 45 روز اجرا و 
برای استفاده در اختیار شهروندان قرارداده 
شود. کلایی افزود: سعی داریم ابتدای 
مسیر شهید هریری تا کال امیرآباد را  نیز 
همزمان با فاز بعدی این پروژه به بهره برداری 
برسانیم، همچنین افتتاح بوستان 5 هکتاری 
»اردیبهشت« واقع در منطقه کم برخوردار 

مهریز هم قطعه دیگری از این پازل است که 
تا پایان هفته جاری افتتاح می شود. شهردار 
مشهد در حاشیه این مراسم گفت: تا دوماه 
آینده بولوار شهید هریری را که دسترسی دوم 
به شهرک شهید رجایی است افتتاح می کنیم 
و مسیرهایی که از این بولوار به سمت شهرک 
شهید رجایی خواهد رفت بخش زیادی از 
نابرخورداری های ناشی از نداشتن شبکه 
حمل و نقل را برطرف می کند. وی درباره 
پروژه تقاطع مصلی نیز اظهار کرد: تقاطع غیر 
همسطح مصلی به عنوان مطالبه حدود ۱5 
ساله مردم در دستور کار قرار گرفت و اواخر 
سال 98 آغاز شد و شاهد افتتاح فاز اول این 
پروژه هستیم که امیدوارم این پروژه درگاهی 
ورودی برای اجرای دیگر طرح های شهرک 
های شهیدان رجایی و باهنر همچون زیرگذر 

شهید هریری باشد.

 پروژه ای برای توسعه متوازن و 	 
عدالت محور

رئیس شورای شهر مشهد نیز در حاشیه این 
مراسم گفت: پروژه زندگی در راستای تحقق 
شعار توسعه متوازن و عدالت محور اجرا شد. 
محمد رضا حیدری افزود: تکمیل این پروژه 
خدمات حمل و نقلی مناسبی برای شهرک 
شهید رجایی و شهید باهنر به ارمغان می 
آورد.  همچنین فیضی از دیگر اعضای شورای 
شهر مشهد در این مراسم اظهار کرد: این 
پروژه سال ها معطل مانده بود و با تلاش های 
اعضای شورای شهر مشهد و شهردار پرتلاش 
مشهد افتتاح و به مردم حاشیه شهر مشهد 
تقدیم شد. وی افزود: پروژه های شهری اجرا 
شده را نه می شود سیاه نمایی و نه مصادره 
کرد، ما خادمان حاشیه شهر مشهد هستیم و 
مرزبندی بزرگی با کاسبان حاشیه شهر داریم.

اخبار

جامعه 

 جزئیات ثبت  نام مدارس استان 
برای سال تحصیلی جدید

 مدیرکل آموزش  و پرورش استان اظهار کرد: 
ثبت نام در پایه  های ورودی یعنی پایه های اول ابتدایی، 
هفتم، دهم و همچنین برای دانش آموزانی که قرار 
است مدرسه  شان عوض شود، باید از طریق سامانه 
الکترونیکی پیش ثبت  نامی در مدارس انجام شود. 
خدابنده در گفت وگو با ایسنا در خصوص الکترونیکی 
شدن ثبت  نام مدارس افزود: برای ثبت  نام میان  پایه ها 
نیازی به حضور والدین و دانش آموزان در مدرسه 
نیست، بنابراین ثبت  نام  میان  پایه ها را خود مدارس 
انجام خواهند داد، ولی در پایه های ورودی یعنی پایه 
اول ابتدایی، هفتم، دهم و احیانا برای کسانی که قرار 
است مدرسه  شان عوض شود، وزارت آموزش  و پرورش 
پیش  بینی کرده که از طریق سامانه الکترونیک، پیش 
ثبت  نامی در مدارس انجام شود. ثبت  نام ها از طریق 
سامانه http://pada.medu.ir  انجام خواهد شد. 
وی ادامه داد: تمام کسانی که پیش ثبت  نام می کنند، 
جذب می شوند، برای ثبت  نام قطعی با آن ها تماس 
گرفته می شود و برای مراجعه و تحویل مدارک به آن ها 
نوبت می دهیم، اگر در برخی از مدارس تعداد مراجعان 
و پیش ثبت  نام ها زیاد باشد، فرم هایی برای امتیازبندی 
و مدارکی که لازم است در سایت بارگذاری می شود 
و طی بررسی بر اساس بالاترین امتیاز و افرادی که 
در محدوده مدرسه ها هستند، دانش آموزان ثبت 
 نام می شوند. خدابنده گفت: از مهم ترین محاسن 
این طرح، مراجعه نکردن به مدارس و جلوگیری از 
ازدحام است. مسئله بعدی شفافیت موضوع است، 
بعضی از خانواده  ها گلایه دارند که وقتی به مدارس 
نزدیک محل سکونت شان مراجعه می کنند، با 
پرشدن ظرفیت مدرسه مواجه می شوند، در ثبت  نام 
الکترونیکی ظرفیت مدرسه و تعداد دانش آموز در هر 

کلاس کاملا شفاف مشخص می شود. 

 انتقاد رئیس شورای شهر مشهد 
از در بسته آرامگاه فردوسی

رئیس شورای شهر مشهد از بسته بودن در ورودی 
آرامگاه فردوسی همزمان با 25 اردیبهشت  ماه »روز 
ملی بزرگداشت فردوسی« انتقاد کرد. به گزارش ایرنا، 
حیدری در توئیتی در این زمینه نوشت: » درمراسم 
افتتاح مسیر جلوخان آرامگاه فردوسی به هارونیه با در 
بسته آرامگاه و مردمی که پشت در مانده بودند مواجه 
شدم. بهتر نبود در سالروز بزرگداشت حکیم بزرگ 
توس، در )ورودی( آرامگاه به روی دوستدارانش باز 
می بود؟ مگر تمام فضاهای عمومی باز نیست؟ چه 
ایرادی داشت که ستاد کرونا با بازگشایی این مکان در 
این روز خاص، هم دوستداران زبان و فرهنگ پارسی 
را خشنود می کرد و هم گزک را از دست بیگانگان 

می گرفت؟«.

به کارگیری 120 دانشجوی پرستاری 
در بخش  های کرونایی استان

مدیر امور پرستاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: ۱00 دانشجوی پرستاری و 20 دانشجوی اتاق 
عمل برای خدمت  رسانی بیشتر و بهتر به بیماران مبتلا 
به کووید-۱9 در بخش های کرونایی بیمارستان های 
دانشگاهی به کارگیری شدند. دکتر امیررضا صالح 
 مقدم در گفت وگو با وب دا، اظهار کرد: در راستای ارائه 
مراقبت های مناسب برای بیماران مبتلا به کووید- ۱9 
در موج چهارم بحران کرونا بیش از 60 مرکز مشاوره 
خدمات پرستاری و مراقبت درمنزل دارای مجوز 
قانونی فعال هستند و این مراکز خدمات پرستاری 
مورد نیاز بیماران کرونا را در منزل با رعایت تعرفه  های 

دولتی ارائه می کنند.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

هوای مشهد »داغ« می شود

کارشناس مرکز پیش  بینی اداره  کل هواشناسی 
خراسان رضوی دمای هوا را تا اواسط هفته جاری رو 
به افزایش اعلام و بیان کرد: سه شنبه 28 اردیبهشت 
گرمای هوا در خراسان رضوی به بالاترین حد خود 
در طول هفته جاری خواهد رسید، میانگین دمای 
هوای مشهد روز سه شنبه به 33 درجه می رسد. 
زهرا عنایتی در گفت و گو با ایرنا افزود: طی این 
مدت کمینه دمای هوای مشهد نیز از ۱5 درجه به 
۱8 درجه سلسیوس افزایش می یابد. وی گفت: 
از روز چهارشنبه هفته جاری میانگین دمای هوا در 
استان روند کاهشی خواهد داشت. عنایتی افزود: 
طی روزهای دوشنبه و سه شنبه از سرعت وزش باد 
در خراسان رضوی کاسته می شود و دوباره روزهای 
چهارشنبه و پنج شنبه هفته جاری وزش باد به ویژه 
در مناطق جنوب و جنوب شرقی استان همراه با 
گرد و خاک شدت می گیرد. وی ادامه داد: روزهای 
چهارشنبه و پنج شنبه هفته جاری احتمال بارش های 
رگباری همراه با رعد و برق به ویژه در نیمه شمالی و 

غربی استان وجود دارد.

 دریافت واکسن کرونا توسط 
۴2 درصد ۸0 ساله های استان

مدیر سلامت جمعیت خانواده و مدارس دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد گفت: 42 درصد از سالمندان 
بالای 80 سال در مناطق زیر پوشش این دانشگاه 
در خراسان رضوی واکسن کرونا را دریافت کرده 
اند. دکتر محمد احمدیان در گفت و گو با ایرنا افزود: 
بیشتر سالمندان 80 ساله که پرونده الکترونیک 
سلامت در مناطق زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد داشته اند، واکسینه شده اند. وی تصریح کرد: 
برخی از سالمندان به دلیل مراجعه نکردن به مراکز 
بهداشتی، پرونده سلامت ندارند و از طریق سامانه 
کشوری باید ثبت نام کنند و از سوی دیگر کمتر از 
۱5 درصد هم تمایلی به تزریق واکسن ندارند. وی 
اظهار کرد:  6۱ هزار نفر  سالمند بالای 80 سال 
در مناطق زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
ساکن هستند که اطلاعات حدود نیمی از آن ها 
 در سامانه سینا قابل رهگیری است و  لذا از طریق 
 salamat.gov ثبت نام در سامانه کشوری به نشانی
به اطلاعاتشان دسترسی پیدا می کنیم و فراخوان 
خواهند شد.همچنین به گزارش وبدا، مدیر گروه 
تخصصی مبارزه با بیماری  های واگیر و غیرواگیر 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: واکسن  های 
کنونی کرونا برای مادران باردار، مادران شیرده و 
تمامی افراد زیر ۱8 سال مناسب نیست. دکتر محمد 
جعفر صادقی اظهار کرد: طبق دستورالعمل وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تزریق واکسن 
کرونا به افراد بالای ۱8 سال تمام به ترتیب اولویت 

 بندی صورت گرفته انجام می شود.

گلایه مردم اسحاق آباد از ایجاد زباله گاه در نزدیکی 
منابع  آب شرب و پاسخ محیط زیست  

 سامان دهی زباله گاه اسحاق آباد 
در انتظار تحقق وعده ها  

نجم الشریعه / حدود پنج سالی است  
که  مکانی  برای  جمع آوری  زباله  در 
فاصله  حدود 500متری منابع  تامین آب 
شرب  شهر اسحاق آباد شهرستان زبرخان 
درنظرگرفته و این  موضوع  باعث گلایه و 
اعتراض تعدادی از اهالی شهر اسحاق آباد 
شده است . اما ازسوی دیگر رئیس اداره 
محیط زیست نیشابور و زبرخان، ادعای 
تعدادی از  اهالی اسحاق آباد مبنی بر 
نفوذ آلودگی به آب شرب با توجه به 
نزدیکی به این مکان را رد کرد و افزود: 
همه موارد زیست محیطی وبهداشتی 
رعایت و  مجوز محیط زیست اخذ شده 
است و منابع طبیعی، امور آب، جهاد 
کشاورزی و معاونت بهداشت همه پای 
کار آمدند.به گزارش خراسان رضوی،   
تا قبل از سال 94 زباله های شهرهای 
دررود، خرو، قدمگاه و روستاهای زبرخان 
در محدوده اختصاص یافته به خود با 
جانمایی مکانی دفن می شد اما ازسال 
94 به بعد در پی اعتراض برخی مردم 
و دستگاه های بخش زبرخان  مبنی بر 
انتشار بوی نامطبوع،  تصمیم بر این شد 
مکانی به صورت تجمیعی برای زباله گاه 
در نظر گرفته شود و به همین منظور زمینی 
از اراضی ملی در پایین دست زبرخان در 
نظر گرفته شد و این موضوع با تایید مراجع 
ذی ربط نهایی شد اما بعد از مدتی گلایه 
مردم و مسئولان  اسحاق آباد را به همراه 
داشت. رئیس محیط زیست نیشابور و 
زبرخان احداث زباله گاه را از هرجهت طبق 
استاندارد لازم بیان می کند و می گوید: 
در خصوص زباله گاه زبرخان،  آخر سال 
99 مکاتبه ای با دادستان زبرخان مبنی 
بر تعیین شرایط لازم برای دفن زباله انجام 
داده ایم که بر اساس آن هماهنگی بین 
شهرداری ها و شرکت تعاونی دهیاران 
که قبلًا صورت گرفته باید اجرایی شود. 
نوربخش افزود: قبلا زباله ها در محدوده 
شهرها وروستاها تخلیه و دفن می شد که 
پس از رایزنی با دادستان و بخشدار وقت، 
محل فعلی تعیین شد و شرکت تعاونی 
دهیاران مسئولیت آن را برعهده گرفت اما 
بعد از مدتی دفن زباله طبق اصول انجام 

نگرفت و حتی مقداری از فنس های دورِ آن 
به سرقت رفت. وی کف سازی ژئوممبران، 
نصب لوله های جمع آوری گاز،  جلوگیری 
از ورود افراد زباله گرد و سگ های ولگرد، 
استقرار نگهبان برای کنترل ورود و خروج 
با ثبت مشخصات وسیله نقلیه، احداث 
باسکول، ایجاد فضای سبز در محل و 
تعیین وسیله نقلیه مخصوص حمل زباله 
برای جلوگیری از ریزش شیرابه در مسیر 
را مهم ترین موضوعاتی اعلام کرد که در 
دفن بهداشتی زباله به صورت استاندارد 
باید رعایت شود اما به دلیل نوع خاک 
منطقه و نفوذ ناپذیری آن فعلا مقرر شده  
است»رس کوبی«  خاک انجام و در آینده 

ژئوممبران شود.
 رئیس محیط زیست ادعای برخی مبنی بر 
نفوذ آلودگی به آب شرب با توجه به نزدیکی 
به این مکان را رد کرد وافزود: همه موارد 
زیست محیطی وبهداشتی رعایت شده 
است و سال 9۱ مجوز محیط زیست استان 
را گرفتیم ومنابع طبیعی، امور آب، جهاد 
کشاورزی ومعاونت بهداشت همه پای 
کار آمدند و مجوز اخذ شده  است.معاون 
فرماندار زبرخان آخرین تصمیم گیری در 
خصوص زباله گاه را تعیین شرکت تعاونی 
دهیاران این شهرستان به عنوان پیمانکار 
بیان کرد و افزود: طی روزهای گذشته 
پیمانکار زباله گاه در حضور شهرداران 
قیمت ها را اعلام کرد و در این جلسه 
بررسی شد. سیدآبادی اظهار کرد: در 
حال نوشتن تفاهم نامه در فرمانداری 
هستیم که فکر می کنم تا آخر همین هفته 
انجام و زباله گاه به شرکت تعاونی دهیاران 
واگذار شود. وی سامان دهی روزانه 
ماشین آلات وفعالیت آن ها، ایجاد فضای 
سبز برای مکان و در مجموع طرح های 
خیلی خوب مطرح شده را یادآورشد و 
افزود: مهم بندهای قیمت ها، تناژ زباله 
ها، تولید زباله و حمل و نقل بود که در 
حضور شهرداران توافق شد و در ردیف 
اعتبار بودجه شهرداری ها دیده شد و به 
محض امضا ، متن توافقنامه آن را برای شما 
می فرستیم و قول می دهیم ظرف یک ماه 

آینده  شاهد اتفاقات خوبی  باشیم. 
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